

INTERPELACJA

Zielona Góra, 30 września 2022r.

Składający : Radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy: **Braku reakcji Marszałka Województwa na prośbę o spotkanie z Przedstawicielami Związków Zawodowych działających przy Filharmonii Zielonogórskiej.**

Pani Marszałek,

Oczywiste jest, że władza wybrana z woli Wyborców ma przede wszystkim im, WYBORCOM, służyć. Niestety, w przypadku Władz Zarządu Województwa Lubuskiego nie zawsze tak jest. Kontakt z Panią Marszałek o który zabiegają Mieszkańcy jest utrudniony a właściwe możliwy tylko dla wybrańców.

O taki kontakt zabiegają Ci, którzy bardzo często dbają o interes innych, nie własny, a spotykają się z absolutną ignorancją czego i ja osobiście doświadczyłam.

Pani Marszałek Przedstawiciele Związków Zawodowych działających przy Filharmonii Zielonogórskiej zwracali się z prośbą, w bardzo ważnych pracowniczych sprawach, o spotkanie z Panią Marszałek. Nie tylko nie znalazła Pani czasu dla nich ale nawet nie odpowiedziała(na pisma kierowane bezpośrednio do Pani) z dnia 24 marca 2022 i 17 maja 2022 r. Przedstawiciele Związków Zawodowych działających przy Filharmonii Zielonogórskiej nie oczekują lakonicznych, nic nie wnoszących odpowiedzi, otrzymywanych z Departamentu Infrastruktury Społecznej i nie chcą nie dotrzymany obietnic wicemarszałka odpowiedzialnego za ten Departament. Artyści pracują dla nas mieszkańców, to Muzycy - Artyści najlepiej promują nasz region i zasługują na szacunek a nie na ignorancję ! Muzycy – artyści nigdy nie powinni usłyszeć od pracowników Departamentu słów „ będziecie tak grać jak ja każę „. Mam nadzieję, że znajdzie Pani czas na spotkanie z Przedstawicielami Związków Zawodowych działających przy Filharmonii Zielonogórskiej i odpowiednio też zareaguje na służby Pani podległe. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Dlaczego Przedstawiciele Związków Zawodowych działających przy Filharmonii Zielonogórskiej nie mieli możliwości bezpośredniego spotkania się z Panią Marszałek?
2. Dlaczego Pani Marszałek nie odpowiedziała na Pisma z dnia 24.03.2022 i 17.05 2022r kierowane do Pani ?
3. Czy znajdzie Pani Marszałek czas na spotkanie z przedstawicielami Związków Zawodowych działających przy Filharmonii Zielonogórskiej?

Z poważaniem

Radna Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 13 października 2022 r.

DS.I.0003.2.2022

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację z dnia 30 września br. w sprawie „*Braku reakcji Marszałka Województwa na prośbę o spotkanie z przedstawicielami Związków Zawodowych działających przy Filharmonii Zielonogórskiej*”, informuję że Instytucje Kultury cieszą się właściwą, utrzymaną na dobrym poziomie opieką merytoryczną i finansową. Ta ostatnia wynika bezpośrednio z możliwości zagwarantowanych decyzjami Samorządu Województwa Lubuskiego.

Rok 2022 jest niezwykle trudny. Wymaga ogromnego zaangażowania w prace o charakterze gabinetowym: aktualizacje dokumentacji projektowych, analiza i aktualizacja możliwości finansowych w stosunku do rosnących potrzeb Instytucji ale też częstych wizji terenowych. Staramy się jak najlepiej wywiązywać z tych obowiązków i wspierać Samorządowe Instytucje Kultury w wypełnianiu ich roli statutowych.

Nie bagatelizujemy roli Związków Zawodowych i przedstawianych przez nie problemów. Nie polega na prawdzie Pani twierdzenie o braku reakcji na pisma z 23 marca i 17 maja 2022 roku. Pierwsze z nich wpłynęło do Departamentu 29 marca br., w momencie przygotowywania dokumentacji na posiedzenie Sejmiku w sprawie podwyżek dla pracowników Instytucji Kultury. Odpowiedź z informacją o przyznanych uchwałą nr XLI/598/22 środkach finansowych wysłaliśmy 29 kwietnia 2022 roku zarówno do ZZ PAMO, jak i Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”.

Pan Jarosław Podsiedlik, przewodniczący ZZ PAMO pismem z dnia 17 maja br. podziękował za „pochylenie się nad wnioskiem i podwyższenie wynagrodzeń”. Jednocześnie wyraził kolejny raz potrzebę spotkania w sprawie niskich uposażeń

filharmoników zielonogórskich. Jednak nie lekceważąc stanowiska Związków Zawodowych, zaleciliśmy dyrektorowi Filharmonii Zielonogórskiej kontakt ze związkowcami i omówienie wszystkich problemów instytucji: kadrowych, programowych i inwestycyjnych w kontekście przyszłości instytucji. Takie rozwiązanie uznaliśmy za optymalne, w tym momencie przekierowując rozmowy Związków Zawodowych z Dyrektorem Filharmonii.

Pismem z dnia 4 października br. wyraziłem gotowość spotkania z przedstawicielami związków w celu omówienia kondycji finansowej reprezentowanej przez nich grupy pracowników Filharmonii Zielonogórskiej. W dniu 11 października, zaproponowałem spotkanie na 26 października br., jeszcze przed zakończeniem prac nad budżetem województwa Lubuskiego.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosław Glaz

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]